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Nemusíte jezdit do divadla, my přivezeme divadlo k nám. V červnu do naší obce zavítá  
DIVADLO KLAUNIKY BRNO , jedná se o první akci tohoto druhu. Divadelní představení 

bude na sále našeho kulturního domu a má název „Don Quijote de la Ancha“. Představení 

vzniklo v režii pana B. Polívky, dnes je to již legendární inscenace (letos slaví 36. výročí a 

má přes 5000 repríz), je vhodné pro všechny generace, i pro 
rodiny se školními dětmi, doba trvání je cca 75 minut. V 

hlavní roli se představí přední světový chůdoherec Lenoir 

Montaine. Svéráznému zpracování osudů Dona Quijota a 
věrného služebníka Sancho Panzy nechybí humor, nadsáz-

ka, fantazie ani mystifikace. Po formální stránce zvolil re-

žijní poradce představení, autor, mim, básník těla i duše 

Boleslav Polívka cestu didaktické klaunikyády. Patří k ne-
joriginálnějším zpracováním Donquijotské tematiky právě 

díky souvislosti s naším velkým myslitelem 

J.A.Komenským, o čemž svědčí nadšené ohlasy ve španěl-
ském tisku. Představení, které prodlužuje život. O prodeji 

lístků budete včas informováni a doufáme, že si tuto akci 

nenecháte ujít.              -®- 

Milí sousedé, vážení spoluobčané,   

rozhodli jsme se oprášit vydávání obecního informačního tisku „Střípky z hor“, který do-
stanete každý čtvrtrok do svých schránek.  A je to tu, máte první letošní vydání. Je to další 
způsob, jak k Vám dostat kompletní informace o dění v našich obcích. Budeme zde rekapi-
tulovat, co se povedlo a co zase ne, ale především co nás čeká. Díky společným  zážitkům 
vznikají pouta a vazby, které pomáhají překonat i různé názorové rozepře a těžkosti, a tak 
ze srdce děkuji jménem naší obce vám všem, kdo pomáháte pečovat o dobré vztahy a ves-
nickou pospolitost. Máme za sebou již 5 let, které utekly jako voda a musím konstatovat, že 
jste se mnozí hodně změnili. Je moc příjemné potkávat usměvavé sousedy a všechny ty 
kteří tu rádi žijí. Nejen starousedlíci, ale i ti  noví.  Velké poděkování všem, kteří se podíle-
li doposud na obnově a rozvoji našich velebných horských vesniček svým umem, nápady, 
radou…...    

A na závěr važme si jeden druhého. Přeji Vám všem krásné jaro. 

Starostka obce  Lenka Štelcichová  
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V naší mateřské školce byla na podzim dokončena rozsáhlá rekonstrukce. Opravy začaly již 
v roce 2019. Původně se obec pustila jen do rekonstrukce střechy, ale v průběhu bylo zjištěno 
mnoho dalších závad, a tak nezbývalo nic jiného, než je postupně všechny vyřešit. Byly zre-
konstruovány půdní prostory, kde je nyní ředitelna a prostor pro cvičení, hraní a různé jiné 
dětské aktivity, dále proběhla kompletní rekonstrukce kuchyně a vše je nyní v nerezu. Byly 
zrekonstruovány dětské toalety s umývárnou, proběhla celková rekonstrukce schodiště. Her-
ny v přízemí mají nové podlahy včetně protiradonového opatření. Kotel na uhlí byl nahrazen 
tepelným čerpadlem. Celkové náklady dosáhly 5,9 milionů korun, část byla zaplacena 
z dotace ministerstva životního prostředí což bylo cca milion korun, dále byly použity finanč-
ní prostředky z kotlíkové dotace ve výši 600tisíc a zbytek z rozpočtu obce. Začátkem října ve 
školce proběhl den otevřených dveří, kde si mohli občané prohlédnou zrekonstruované pro-
story. Více fotografií z rekonstrukce naleznete na webových stránkách obce ve fotogalerii.                           
                 -®- 

Nová Ves má rybník, který byl zanedbaný, a proto jsme se rozhodli pro jeho revitalizaci. 
Rybník pochází ze 14. století a dlouhé roky byl neudržovaný. Vůbec nás nepřekvapilo, že 
hráz není tak jak jsme si ji představovali a mnoho dalších věcí nebylo tak jak bylo 
v původním rozpočtu, ale když už jsme se do toho dali, tak revitalizaci dokončíme A jak 
taková revitalizace probíhá? V rámci revitalizace je odstraňován dnový sediment, jsou 
upravována litorální pásma, budovány soustavy lagun a ostrůvků. Dochází ke zvětšení vod-
ní plochy a výraznému rozčlenění obnovení tzv. mokrých rákosin. To přispívá ke zlepšení 
podmínek pro výskyt a rozmnožování mnoha druhů živočichů. Akce rybník by měla být 
dokončena nejpozději v červnu tohoto roku.      -®- 

Revitalizace rybníka v Nové Vsi 
 

Rekonstrukce mateřské školky 
 

„Koně poznáš v 

horách, přítele v 

nouzi.“ 

 

Mongolské přísloví 
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Snažíme se, aby každý rok 
v naší obci přibyl alespoň 

jeden herní nebo naučný prvek 

a ani loňský rok nebyl výjim-

kou. Na hřišti v Hoře Svatého 
Šebestiána nám přibyla lanová 

dráha pro dvě děti. Je vyrobe-

na z akátu, aby vydržela naše 
horské podmínky. Mezi obce-

mi nám vyrostla nová naučná 

stezka, a protože se nám velmi 

líbila začíná vznikat další 
v nádražní aleji. Letos bude 

doplněna o další  naučné tabu-

le. 

  

Co je vlastně ta „Noc 
s Andersenem“? Je to akce, kte-

ré se účastní přes 1000 knihoven, 

škol, domů dětí a obcí, které si v pá-

tek 22.3.2024 připomněly slavného 
dánského pohádkáře Hanse Christia-

na Andersena. Naše obec se této akce 

účastní každý rok a probíhá v naší 
obecní knihovně. Letos jsme se 

z knihovny přesunuli do podkroví 

naší mateřské školky, kde jsme si 

vyprávěli o Andersenovi, o jeho živo-
tě a pohádkách, které napsal. Pak 

jsme si dali něco k snědku, na výběr 

byly  kuřecí stripsy nebo palačinky 
nebo obojí. 

Po jídle jsme hráli hry, kreslili a vše 
zakončili takzvanou přespávačkou. 

Akce se zúčastnilo osm dětí z našich 

obcí, kdy nejmladší účastnici byly dva 

roky. Celá akce byla vydařená a těšíme 
se na příští rok.              -®- 

Noc s Andersenem 
 

Naučná stezka, lanovka…… 

 

Hans Christian Andersen 

byl dánský spisovatel, 

proslul především jako 

jeden z největších 

světových pohádkářů. 

Titulek popisující obrázek nebo 

grafiku 

Titulek popisující obrázek nebo 

grafiku 

V Nové Vsi máme nový roz-
cestník, u něj posedávají dva 
medvědi, kteří byli vyřezáni 
motorovou pilou. Stále je co 
vylepšovat.          -®- 
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Předposlední březnovou sobotu 
proběhla na sále kulturního 

domu „Hasičská zábava“, 

k tanci a poslechu hrála skupina 

CHAMELEON. Zábava se vy-
dařila, přišlo i mnoho přespol-

ních ať už z Kalku , Blatna, 

z Křimova… Ke každé hasičské 
zábavě patří také tombola a ta 

byla opravdu bohatá a myslím, 

že každý, kdo si koupil lístek 

vyhrál alespoň jednu cenu. Le-
tošní zábava se opravdu vyvedla 

a snad se bavil každý, kdo při-

šel.   -®- 

Náš Sbor dobrovolných hasičů byl 
v březnu pořadatelem soutěže 

okresu ve stolním tenise, byl to      

„ 1.ročník o pohár starostky “, kte-

rý se pořádal na sále kulturního 
domu. Účastníci byly družstva 

SDH z Hory Svatého Šebestiána, 

Jirkova, Blatna, Března, Strupčic, 
Bílenců a Pětipsů. Naše družstvo 

Hora Sv. Šebestiána se umístilo na 

krásném třetím místě, druzí skonči-

li hasiči z Bílenců a na prvním 
místě se umístili hasiči z Blatna. 

Našim hasičům družstva SDH 

gratulujeme.  

Letos budou ještě hasiči SDH 
Hora Sv. Šebestiána pořadatelem 

zářijové soutěže „Šebestiánská 

zatáčka“, tak je nezapomeňte 

přijít podpořit.  -®- 

 

1.ročník o pohár starostky 
 

Hasičská zábava 
 

Hasiči založili kapelu a 

na první zkoušce se 

kapelník táže: "Jak se 

liší housle od klavíru?" 

"Klavír déle 

hoří," odpoví hasič.  

Titulek popisující obrázek nebo 

grafiku 
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Obec se rozhodla pořídit komu-
nální automobil, následně pro-

běhlo výběrové řízení. A na 

loňském čtrnáctém prosincovém 

zasedání zastupitelstva obce byl 
zastupiteli schválen nákup ko-

munálního vozu značky Bonetti 

4x4 v kategorii SS – Pracovní 
stroj samojízdný v provedení 

hákový nosič velkoobjemových 

kontejnerů. Při výběrovém říze-

ní byla vybrána společnost I-
TECH Czech, spol.s.r.o., která 

dodá komunální vozidlo za cenu 

3 466 287,- Kč vč DPH. Dále 
byla vybrána firma na dodání 

velkoobjemových kontejnerů. 
V letošním roce bude automobil dodán. 

Tímto bude obec disponovat svými vel-

koobjemovými kontejnery a bude 

v tomto směru soběstačná. Na automobil 
jsme získali dotaci ve výši 80%.        -®-

           

V letošním roce nás také čeká zrestaurování Sochy 
Dobrého pastýře. Barokní sloup se nachází 

na náměstí v parku a pochází z roku 1715. Do Hory 

Sv. Šebestiána byl dovezen v červnu roku 

1972 z obce Přísečnice, která zanikla kvůli výstavbě 
přehradní nádrže Přísečnice v sedmdesátých letech 

dvacátého století. Budeme se snažit využít dotaci na 

renovaci památek.       -®- 

Výstavba nového Informačního centra na náměstí v Hoře Sv. Šebestiána, stavba začne 
ve druhém čtvrtletí. Letos bude dokončeno sportovní centrum v prvním patře hasičárny, 

kde také započne rekonstrukce půdních prostor a vznikne zde půdní byt o velikosti      

2+ kk. Dále nás čeká rekonstrukce kulturního domu, s kterou jsme již začali vybudová-

ním nové kanalizace a vodovodního řádu ve sklepě, pak budou následovat toalety v pří-
zemí a v neposlední řadě sál kulturního domu. V obcích by měla společnost Cetim rozši-

řovat optický kabel. Dále budeme pokračovat v opravě kašny,  která vloni započala 

opravou kamene tzv. pemrlováním.  Stále máme mnoho dalších plánů a vizí o kterých 
vás budeme postupně informovat.                 -®- 

Co se ještě letos bude dít v obci? 
 

Oprava Sochy Dobrého pastýře 
 

Nákup komunálního vozidla 
 

Horou Svatého 

Šebestiána prochází 

značená lokální 

cyklistická stezka, 

která nás zavede přes 

vrcholky kopců 

Krušných hor do 

města Chomutov.  

Prodej dřeva 
 

V letošním roce stále probí-

há prodej obecního dřeva. 

Cena dřeva je  500,-Kč /prm 

plus  800,-Kč doprava. 
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nech na osvobození. Pová-

lečný život tu nebyl lehký, 

i když až do roku 1954 sem 
jezdil 3x denně autobus. Ves 

však ležela těsně na hranici, 

ohraničené do 60. let drátě-
nými zátarasy. Provoz 

přes hraniční přechod časem 

úplně ustal a také železniční 

trať byla zrušena. 
Obec 

se vylidňovala 

a v roce 
1955 úředně za-

nikla.         -®- 

Jilmová, dříve Ulmbach, 
ležela SZ od Hory Sv. Še-
bestiána na pravém břehu 
potoka Černá, tvořícího 
hranici s Německem.  Fa-
rou patřila Jilmová k Hoře 
Sv. Šebestiána, kde pro ni 
byl i hřbitov. Později tam 
byla pro Jilmovou také 
pošta, četnická stanice, 
lékař a lékárna. V Jilmové 
byl také tzv. nižší celní 
úřad II. třídy. Vesnice byla 
velmi špatně přístupná, 
nejezdil sem autobus 
a všude se muselo chodit 
pěšky. Asi 0,5 km severně 
od obce stál na pokraji lesa 
na náhonu z potoka Černý 

mlýn, kde roku 1930 žilo 
ještě 5 obyvatel.  

Ves Pohraniční, dříve Rei-

zenhain, ležela těsně 
u saských hranic, na pravém 

břehu potoka Černá, nazýva-

ného také Černý potok 
a německy Pokau. Od Hory 

Sv. Šebestiána byla ves 

vzdálena 6 km SSZ směrem. 

Na konci 2. světové války 
tudy procházely kolony zbí-

dačených politických vězňů 

z koncentračních táborů 
a bylo zde zastřeleno přibliž-

ně 1500 dalších vězňů, čeka-

jících na železničních vagó-

Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje vybral naši obec 
k přidělení nové požární techniky. Jedná se o čtyřkolové 
terénní vozidlo s pohonem všech kol, třímístnou kabinou, 
ložnou plochou, vybavené požární nástavbou, sněhovými 
pásy, sněhovou radlicí a přívěsem na převoz, to celé 
v hodnotě 1 910.580,32 Kč včetně DPH . Tuto techniku 
Ústecký kraj pořizuje a následně předává vybraným jednot-
kám sboru dobrovolných hasičů obcí ke zvýšení jejich ak-
ceschopnosti na řešení mimořádných událostí v našem kraji. 
Vozidlo bude darováno do vlastnictví obce. Povinností obce 
je se o vozidlo a příslušenství řádně starat, udržovat je na 
náklady obce v akceschopném stavu a na výzvu KOPISu 
vysílat k zásahu.                                           -®- 

Jarní období je pro organismus náročné a potýkáme se s jarní únavou. Příčiny jarní únavy jsou, 
že nám chybí sluneční světlo. A jak se projevuje jarní únava? Vyčerpáním, kdy odpočinek nepři-

náší dostatečnou úlevu, bolestmi hlavy, sníženou motivací do běžných aktivit, melancholickou 

náladou či podrážděností a nekvalitním spánkem. Boj s jarní únavou je jednoduchý, tělo potře-

buje doplnit vitamíny a minerály C, D, B, Omega 3 nenasycené mastné kyseliny, hořčík a žele-
zo. Ať už pestrou stravou nebo formou potravinových doplňků. Dobrý je také jarní restart v po-

době detoxikační kúry. Správně provedený detox dopřeje tělu čas na regeneraci, nastolí vnitřní 

rovnováhu a obnoví správné zažívání i fungování metabolismu.             -®- 

Krušné hory, dříve 
též Rudohoří 

německy 
Erzgebirge. 

Nejvyšším vrcholem 
je Klínovec (1244 m) 

Zdravotní okénko  
 

Čtyřkolové terénní vozidlo pro JSDH 

 

Něco málo z historie: 
Zaniklé obce Jilmová a Pohraniční 
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21.4. 2024 

BĚH KRUŠNOHOŘÍM 
Kompletní informace najdete na stránce: 

WWW.BEZIMKRUSNOHORIM.CZ 

 

30.4. 2024 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 

 

DUBEN/KVĚTEN 2024 

VÝLET K MDŽ 

 

11.5-12.5. 2024 

UKLIĎME ČESKO 

 

8.6. 2024 

DĚTSKÝ DEN 

 

27.6.2024 

DON QUIJOTE DE LA  ANCHA  

 

WWW.SEBESTIAN.CZ 

Podrobné informace budou k jednotlivým akcím včas zveřejněny 

PLÁN AKCÍ V PRVNÍ POLOVINĚ ROKU 2024 
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Praktické informace 
 

 
Dny svozu odpadů 

• Plast  1 x za 7 dní ( středa ) 

• Papír  1 x za 7 dní ( úterý ) 

• Sklo  1 x za 30 dní ( první sudý pátek v měsíci ) 

• Směsný komunální odpad  1 x za 14 dní ( každé liché úterý ) 
Poplatek za svoz komunálního odpadu ( SKO ) nutno uhradit do 31.3.2024 

Sazba poplatku činí 400,- Kč za osobu  na rok, nebo za stavbu určenou k rekreaci 

Poplatky lze hradit v kanceláři OÚ Hora Sv. Šebestiána v úředních hodinách hotově, 
kartou nebo poukázat na účet obce : 4926441/0100 

vs. pro poplatek na odpady : 1340 

Do zprávy pro příjemce je nutné uvést :jméno plátce pro identifikaci plátce.  

 

 
 
 
 
 
 
Poplatek za psa/y  nutno uhradit do 31.3.2024 
Osoba starší 65 let za jednoho psa 50,-Kč/rok za každého dalšího 150,-Kč/rok  
Ostatní platí 100,-Kč/rok za každého dalšího psa 150,-Kč/rok 

Poplatky lze hradit v kanceláři OÚ Hora Sv. Šebestiána v úředních hodinách hotově, 
kartou nebo poukázat na účet obce : 4926441/0100 

vs. pro poplatek ze psů : 1341 

Do zprávy pro příjemce je nutné uvést :jméno plátce pro identifikaci plátce. 

Po uhrazení poplatku za psa Vám bude známka pro rok 2024 doručena. 

  

Vydává: Obecní úřad Hora Svatého Šebestiána, IČ 00261866; 

Evidováno Ministerstvem kultury ČR pod číslem MK ČR E 24599. Vychází 4 x ročně jako periodický tisk územního samosprávného celku. 

Redakce: -®- Lenka Králová, Lenka Štelcichová, Petra Štelcichová 

Kontakt: Redakce: email: stripky_z_hor@seznam.cz; Obecní úřad Hora Svatého Šebestiána, Hora Svatého Šebestiána čp. 3431 82 Hora 

Svatého Šebestiána; email: podatelna@sebestian.cz; tel.: 474 695 121 

Za věcnou správnost článků odpovídají autoři. Texty nepodléhají odborné jazykové korektuře. Tisk : Akord s. r. o. Chomutov.  

Datum uzávěrky: 31.3.2024  Datum vydání: duben 2024 

Neprodejné! 

 

www.sebestian.cz 

Úřední hodiny obecního 
úřadu Hora Sv. Šebestiána : 

 
Pondělí     7:00 - 11:00   

 
                13:00 - 17:00  

 
Středa    14:00 - 17:00  

 

Hora Sv. Šebestiána čp. 3 

Hora Svatého Šebestiána 

431 82 

Telefon: 474 695 121 

 

E-mail:  

starosta@sebestian.cz 

      mistostarosta@sebestian.cz 

podatelna@sebestian.cz  

Obec Hora Svatého 

Šebestiána 

 

Informační SMS zprávy 
 

Pokud máte zájem o zasílání informačních SMS zpráv z OÚ  je nutné vyplnit  zasíláním. 

Formulář ke stažení naleznete na našich webových stránkách nebo je k dispozici na obec-

ním úřadě. 

Aplikace vám přináší přehled 
aktualit z webu naší obce, upo-
zorní vás na nově vložené zprá-
vy, dozvíte se včas 
o pořádaných akcích, můžete si 
prohlédnout fotografie nebo 
dokumenty vyvěšené na úřední 
desce. Do aplikace se nemusíte 
registrovat, neposkytujete žád-
ná osobní data. Aplikaci lze 
stáhnout z Google Play nebo 
z App Store. 

Mobilní aplikace V OBRAZE 


